Alta quis versicer amet, 1030. In alto stantes casum timeant, 83.

Alfius Tornacensis monachus, quo anno floruerit, 107. Librum ex omnibus S. Gregorii operibus scriptum, *ibid.*

Amalphia et Amalphis urbs olim episcopalis in Campania, nunc archiepiscopalii in regno Neapolitano, 808, 809. Amalphitanus episcopus, Pimenius, 808.

Amandinus presbyter et abbas deponitus, priorem inter monachos locum obtineat, sed ad priorem suum ordinem non revetur, 730.

Amandinus domesticus, 1081. Hic ne Gregorio verbis asperis scriberet, per sonnum prohibitus est, *ibid.*

Amandus episcopus Surrentius, 1052, 1053. Romam venire jubetur, 1053.

S. Ambrosius consules et prefectos pascebat, 580.

Amanitus presbyter præcipue simplicitatis vir, 336. Manum imponendo, ægros quoscumque sanat, *ibid.* Signo crucis serpentes necat, *ibid.* Phreneticum sanat, *ibid.* Eius nomen martyrologio inscriptum, 336.

Ambidexter spiritualiter quid sit, 764.

Ambitio. Ambitus et avaritia idola-

latris, 50. Solus nefas ambitus severissima canonum distinctione damnatur, 698. Ambitiosi a pastoris sunt repellendi officio, 3.

Amicus. Cum amico ad silvam ire quid sit, 32. Malorum amicitias iocante juncti, culpis ligantur, 70. Amici in culpis non palpandi, sed admonendivi, vel etiam libere increpandi, 597, 598. De amicorum amissione quomodo contristandum, 498. Cum amicis omnia tractandi, sed prius de ipsis, 524.

A intera civitas olim Valeræ provinciæ, 164. Amiterninæ civitatis episcopus Castorius, 168.

Ammonia domum Ecclesie Romanæ titulo donationis oblitus, 948.

Ammonius monachus in monasterio Gregoriano, 412. Ab eo quæde Armeniæ referit Gregorius, didicerat, *ibid.*

Amor ex timore nascitur, 533. Amor et potestas magna inter se cognationem habent, 873. Vide Charitas, Dilectio.

Amor proximi. Proximos in Deo diligendas, et Deus in proximo diligendas, 540. Contra amorem proximi peccant, qui bona occulte agendo, mala de se opinari permittunt, 93. Propter errorem odio non habeamus hominem, neque propter hominem diligamus errorem, 772. Fratres nostros quantumlibet pauperes et abjectos, in nullo despicerem debemus, 1129 et seqq.

Amos Jerosolymorum patriarcha, 880. Ordine quinquagesimus octavus, 899.

Amphimalum vestis utrinque villosa, 1911.

Amphulla vitrea in sixis projecta, et non fracta, 260.

Amula est vas vinarium, vel arceolum, 539, 540. Amula onychina, 538.

Anæa urbs Carie in Asia minore, 713.

Anagnina civitatis episcopi, Pelagiuss, 1291. Petrus, 1287.

Anagnisticum vel anagnosma dicuntur id omne quod legitur, aut recitat, 1031.

Ananias ob pecunias, quas Deo vorerat, subtractas, morte multatus, 523.

Anas vel Anax urcei genus, 713.

Anastasius Antiochenus episcopus cum Sinaïta ejusdem nominis non confundendus, 494. Neque cum juniore Anastasio, *ibid.* Cur Anastasius hic se et sua sede fuerit a Justiniano dejectus, *ibid.* S. Gregorius petit ei honorem restituti, non jus, quod injuste depositus non amiserat, 493. Jus servabat, sed impediret, *ibid.* Huic apud se Romæ vult detinere Gregorius, 493. Ad eum expatriarcham scribit S. Gregorius sicut et ad alios patriarchas, 507. Anastasio conqueritur Gregorius de onere pastorali, 516. Mortuo Gregorio Antiocheno, restituitur Anastasio, 507, 761. Laudator Anastasius, 873. Utraque manu pro dextera spiritualiter utebatur, 764, 765. Pauper spiritu erat Anastasius, 890. Vocem Universalis a Constantiopolitano episcopo u-ur:atam, non magni interesse cum imperatore sentiebat Anastasius, 873. Anastasio claves B. Petri mittit Gregorius, que miraculis coruscant, 517.

Anastasius Antiochenus episcopus junior dictus, quo anno episcopus factus, 962. Quo anno et quo mortis genere mortuus, *ibid.* Error Nicophori de hoc Anastasio, *ibid.* De recta Idei professione landatur Anastasius, 962. Anastasius Corinthi episcopus, 517. Huic S. Gregorius ordinationem suam gemens indicat, 517, 518. Ob facinora dejectus est Anastasius, 779. Hunc

Anastasii defuncti s̄oministratio, nefanda pollutionis pestis vocatur, 787.

Anastasius Interamnensis episcopus, 570.

Anastasius Thessalonicensis episcopus, Sedi apostolice per Illyricum Orientale vicarius, 487.

Anastasius Tyburtiæ civitatis episcopus, 1287, 1291.

Anastasius presbyter Jerusolymitanus, 879. Laudatur, *ibid.* Ad controversiam inter episcopum et abbatem sedandam excitatur, 880.

Anastasius religiosus juxta Panorum, 596. Huic auri solidos sex erogari mandat S. Gregorius, *ibid.*

Anastasius S. R. E. notarius, 180. Monachus fuit, 181. Et monasterio sanctissime præfuit, 177, 181. Cœlitus vocatus moritur, *ibid.* Defunctus obitum unius e suis monachis a quo fuerat rogatus, obtinet, 181.

Anastasius tribuens, 847.

Anastasius bibliothecarius quo anno mortuus, 107. Laudatur, 1192.

Anastasius medicus ab multa mala in Sanctimonialium monasterio perpetrata, ab ejus ingressu prohibetur, 733.

Anathema inter excommunicationem quid intersit, 613. Non solum causa certa et manifesta, sed et archiepiscopi aut coepiscoporum ad anathema consensus est necessarius, *ibid.* Anathematis vinculo tenetur qui etiam necessitate compulsius, id de quo reprehenditur anathematizavit, 1130, 1133. *Vide Excommunicatio.*

Anatholius diaconus, Vicedominus constitutus, 498.

Anatolius Constantinopolitanus patriarcha Elium archidiaconum sibi inviuit ad Sacerdotium promovendo dejecti, 504.

Anatolius diaconus apud CP. urbem S. Gregorii apocrisiarius, 878, 879, 1096. *Vide indicem Epistolarum.*

Anatolius Alexandrinus vir eruditus, quo floruerit tempore, 1036, 1037. Hujus de paschate canones seculi sunt Scotti et S. Columbanus, 1038.

Ancona urbs olim Piceni suburbicarii adhuc episcopalis, 913. Anconitanus Ecclesia, 1269. Anconitanus episcopus Serenus, vel Severus, 945.

Andegavum, 1146. Hujus urbis episcopus Licienus, *ibid.*

S. Andochii monasterium Augustoduni, 1219.

S. Andreæ monasterium ad clivum Scauri, a S. Gregorio in domo sua constructum, 903, 903, 1124. Ibi S. Apostolus multa operatur miracula, *ibid.* et seqq. In hujus monasterii favorem, transactionem confirmat S. Gregorius, 903.

Andreas Albanensis episcopus, 1287.

Andreas Fundanus episcopus, 289. Incaute servans in episcopio Sanctimoniale feminam, carnis tentatione urgetur, *ibid.* A Judeo qui rem in visione cognoverat monitus, a periculo liberatur, 292. Judeum ipsum baptizat, *ibid.*

Andreas mulio primus, tum diaconus, postea Aquinæ civitatis episcopus, 293.

Andreas Nicopolitanus metropolita, 898, 983, 1265, 1266. Hunc in metropolitanum eligi probat Gregorius, 798.

Andreas episcopus Tarentinus ob suspicionem cum concubina, quam ante ordinationem habuerat, permixtus, quid agere teneatur, 638, 657. Ob mulierem ejus jussu cæsare duobus mensibus suspeditur, 638. Hic cur tarda a Gregorio susceptus, 789.

Andreas diaconus Illyricus, 583.

Andreas monachus inclusus, nequis-simus falsarius, 1174. Supponit S. Gregorio spuria opera, *ibid.* Condemnatur in synodo, 1296.

Andreas illustris apud quem Gregorius de sua ad episcopatum assumptione dolet, 519. Clavem ei, in qua de catenâ S. Petri particulae includebantur, mittit, *ibid.*

Andreas vir magnificus pro usu palii episopis Ravennatisbus obtinendo, Gregorio importunus, 837.

Andreas scholasticus cui Castorium chartularium commendat Gregorius, 775. Et Marinianum Ravennatum, 777. Et ad seculi dignitates obtinendas commendationem suam cur deneget Gregorius, 873. Hunc de infirmitate consolatur, 952.

Anethum. Cur Christus Pharisæis exprobavit quod anethum decimarent, 92.

Angaria, vox Persica, vel Latina ab angendo derivata, 723. Exactiones functiones, opera coacta significat, 604, 724, 725, 735, 1003. Sumit etiam pro præstationibus equorum ad cursum publicum, 723. Huius paraangaria, id est servitores coacti, *ibid.* Angaria aliquando significat vexationes et injurias quaslibet, 735. Usurpant etiam pro servitio et ministerio, 923.

Angelici dicti olim angelorum cultores hereticæ, 673.

Angellii qui fuerint, 672. Unde dicti, 673.

Angelus. Angelii non sunt æquales, sed in potestate et ordine differt alter ab altero, 784. Angelorum cultus ab Apostolo antiquis Patribus omnis non damnatur, 673. Angelis ex parte per superbiam cadentibus, electi tanto robustius quanto humilius steterunt, 308.

Anglia dicta Saxonia transmarina, 1150. Pro Anglicana Ecclesia instituenda quid præcipiat S. Gregorius, 1150. Et tota ep. 64 libri xi, 1163 et seqq., 1161, 1176. Anglicæ episcopatum ordinat, 1161.

Angli. Pueros Anglos ex redditibus Ecclesiæ in Gallia comparari jubet Gregorius, et Romanum mitti in monasterio educandos, 796. Anglorum conversionem negligebant episcopi Gallicani, 834, 835. Angli ante conversionem ligna et laudes colebant, 918. Angli ad fidem conversi, 1110 et seqq. Miracula in hac conversione facta, 1110 et seqq., 1148. Angli neophyti, in gradibus prohibitis conjuncti, non separandi, 1153.

Angulos urbs est Vestinorum in Apulo, 441.

Angulus. Anguli excelsi quid significant, 48.

Anima justi est altare Dei, 43. Prægnantes Galahad cur animæ dicuntur, 72. — Animæ origo incerta, 970. Errores contra immortalitatem animæ et corporum resurrectionem, 114. Confunduntur, 113. De immortalitate animæ multi dubitant, 589. Animæ simul mortalitatis dici potest et immortalis, 452. Quid sit utrum interitum esse hominis et jumentorum, 376, 377. Immortalitas esse animani probat mors quam subiungunt martyres, 581. Probant et miracula martyrum, 584. Animæ quomodo per peccatum mortua dicatur, 802, 883. Opinio quorundam philosophorum de una anima duo corpora informante, 664. Animæ corporeis oculis videt, ceterosque vitales motus per organa corporeia operatur, 581. Animæ natura invisibilis, 580. Vita animæ in corpore ex motibus membrorum comprehenditur, 580. Vita animæ in corpore ab

imo, vita animæ extra corpus a summo perpendiculariter, 381. In hoc mundo visibili nihil nisi per creaturam invisibilis disponi potest, *ibid.* — Anima disoluta quomodo esurire dicatur, 53.

Anima navi adversum flumen concedenti similis, 94. Quot modis anima extra se ducitur, 217. In quadam melius crepusculo plura nunc de animabus videamus, 443. Animæ quomodo in pulchritudine sua fiduciam habent, 1030. Quomodo in nomine suo forniciantur, *ibid.* Quomodo anima unde pulchrior est, descendat, *ibid.* — Anima in morte. Animæ e corpore egrediens videri potest oculo mentis, sed mundo, 584. Animæ exeunte e corpore visæ, 269, 384, 385, 388. Aliquando animæ meritum non in ipso egressu, sed post mortem declaratur, 404. Ali quando animæ de corpore egressæ per revelationem ventura cognoscunt, 403.

Sua vi et subtilitate mox discessuræ aliquid futurum prævident, *ibid.* Cur in extremis mundi temporibus tam multa de animabus clarescant, quæ anteau latuerunt, 443. Solus quandoque pavor animas in exitu purgat, 453. Quandoque Deus mentes trepidantium in exitu revelatibus roborat, *ibid.* Animæ post mortem saepe expectunt hostiam salutarem pro se offerri, 464. Animæ egressæ quandoque Ecclesia non per somnum, sed vigilando possunt prælibare, 412, 413. Animæ egressura plerunque cognoscit eos cum quibus est in una mansione deputanda, 423, 428. Egrediens animæ cur navis apparuerit, et cur se ad Siciliam duci testata sit, 428, 429. Cur animæ quedam post exitum ad corpus redeant, 429. Exempla quarundam quæ ad corpus redierunt, 432. — Animæ præmium. Animabus e corpore exentiibus quibusdam beatitudinis merces datur, quibusdam differtur, 408. Unde hec differentia, 408. In iudicio animæ Sanctorum quomodo duas stolas habitare siunt, 408, 409.

— Animæ punitio. Animæ iniquorum statim post mortem in infernum detruduntur cruciandæ, 416. Mors immortalis, defectus indeliciens et finis est (animæ dominatae infinitus, 453. Animæ dominatae mortalis et immortalis dicitur, 453). — Animarum cura. Ars artium regimen animarum, 3. Animarum cura juvenibus cur non committenda, 213. Animarum curam renuere cur non licet, 6. Animarum duces esse non possunt qui non didicerunt, 1009, 1014, 1017. Quæ sunt animæ plus cogitanda quam ea quæ sunt corporis, 1240.

Animalia intra parietem quid significant, 50.

Auimus cum dividitur ad multa, fit minor ad singula, 172. Animus inter miracula pre mendus, 1112. Animorum unitas, *Vide Charitas.*

Anio comes Castri Aprutiensis, 1187.

Anua quod poposcerat obtinere meruit, quia post lacrymas in eodem mentis vigore permanxit, 473.

Annatarum ac bullarum quibus de episcopatibus providetur, origo recentior, 700.

Anselmus Lucensis episcopus quo anno mortuus, 107. Dialogorum S. Gregorii testimonia profert in sua catione, *ibid.*

Ansericus Suessorum episcopus, 1288.

S. Anthemii Ecclesia ab hostibus desolata unxit Numentane, 638. Hæc videtur esse episcopatus Curium Sabini, *ibid.*

Anthemius subdiaconus Campanæ,

506, 1103, 1210, 1233. Dicitur defensor, 867. De neglectis pauperibus arguitur, 528. Quod subdiacrum calumniam postea non multaverit, arguitur, 1171. Qualiter cum episcopis negligentibus agere debeat, 1233, 1236. Varia quibus jubente Gregorio monia defunctus est, *Vide Indicem alphabeticum Epistoliarum.*

Antichristus dicitur vas damnatum, 71. Rex superbæ, 714. Deus se esse mentietur, 881. Antichristi predicatorum et satellitum concordia quam novia, 71. Sacerdotum ei preparatur exercitus, 714. Antichristum præcurrit qui se universalem Sacerdotem vocat, 881. Antichristus veniens diem sabbatum atque Dominicum ab omni faciet opere custodiri, 1213. Quam ob causam, *ibid.*